30 días siguientes a partir de dicha 
recepción, en términos del Artículo 71 
(setenta y uno) de la Ley sobre el 

Contrato de Seguro, se obliga a pagar 
al Asegurado Titular, beneficiario o 
tercero dañado, una indemnización por 
mora de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 276 (doscientos 
setenta y seis) de la Ley de Instituciones 
de Seguros y de Fianzas.
Artículo 276 de la Ley de Instituciones 
de Seguros y de Fianzas:
“Si una Institución de Seguros no 
cumple con las obligaciones asumidas 
en el contrato de seguro dentro de los 
plazos con que cuente legalmente para

[...]

rado que viva en territorio de la Repú-
blica Mexicana la mayor parte del año 
póliza o del año calendario, el cual corre 
del 1º (primero) de enero al 31 (treinta 
y uno) de diciembre del mismo año, o 
durante más de 180 (ciento ochenta) 
días continuos en cualquier período de 
365 (trescientos sesenta y cinco) días 
mientras la póliza esté en vigor.

43.SERVICIOS HOSPITALARIOS: 
Tratamientos o servicios médicamente 
necesarios ordenados por el Médico 
Tratante para un Asegurado internado 
en un hospital, sanatorio o clínica, 
siempre y cuando dicha estancia sea

[...]

residencia de los Asegurados, facultará 
a Bupa a considerar rescindido el 
Contrato a partir de la fecha en que el 
aviso debió darse.

Si un Asegurado permanece en EE.UU. 
en forma continua por más de ciento 
ochenta (180) días, durante cualquier 
período de trescientos sesenta y cinco 
días (365), sin importar el tipo de visa 
que le haya sido emitido, entonces la 
cobertura de esta póliza estará limitada 
a la Red de Proveedores Preferidos 
hasta la siguiente fecha de renovación, 
en que la póliza terminará 
automáticamente.

9) PRESCRIPCIÓN

[...]

(dieciocho) años.

USD$100,000.00 (cien mil dólares US/CY) 
por Asegurado de por vida.
USD$2,000,000.00 (dos millones de 
dólares US/CY) por Asegurado de por vida.

6) Tratamiento de emergencia 
fuera de la red de proveedores 
preferidos (por evento)

USD$25,000.00
(veinticinco mil dólares US/CY)

7) Ambulancia aérea. USD$50,000.00 (cincuenta mil dólares 
US/CY) por Asegurado de por vida.

8) Ambulancia terrestre. USD$1,000.00 (mil dólares US/CY)
por evento.

9) SIDA USD$200,000 (doscientos mil dólares US/
CY) por Asegurado de por vida

[...]

Cualquier gasto amparado pagado reducirá la Suma Asegurada y beneficio 
correspondiente del Asegurado de que se trate.

Plan Deducible Coaseguro Cobertura de 
Maternidad y del 
recién nacido

MS1
El estipulado 
en la carátula 
de la póliza

10% con máximo de 
USD$2,500.00
(dos mil quinientos dólares US/CY)

Amparado

MS2
El estipulado 
en la carátula 
de la póliza

10% con máximo de 
USD$2,500.00
(dos mil quinientos dólares US/CY)

Amparado

MS5
El estipulado 
en la carátula 
de la póliza

10% con máximo de 
USD$2,500.00
(dos mil quinientos dólares US/CY)

No cubierto

MS7
El estipulado 
en la carátula 
de la póliza

10% con máximo de 
USD$2,500.00
(dos mil quinientos dólares US/CY)

No cubierto

2. DEDUCIBLE
En caso de Enfermedad o Accidente 
amparados, el Asegurado Titular deberá 
pagar directamente al Proveedor, la 
cantidad establecida como deducible 
en la Carátula de la Póliza, mismo que 
al ser la parte del riesgo que asume el

[...]

guro (si es aplicable). El Asegurado será 
responsable  del pago del treinta por 
ciento (30%) de todos los cargos 
médicos y de hospital relacionados a la 
reclamación, en adición al deducible y 
al coaseguro aplicables, que excedan 
el beneficio de veinticinco mil dólares 
($25,000) en servicios prestados fuera 
de la Red de Proveedores Preferidos.

13) CUIDADOS DE MATERNIDAD 

(Los planes Select MS5 y MS7 no tienen 
cobertura de cuidados de 
maternidad):
a.  El beneficio máximo para esta 

cobertura es de USD$2,000.00 
(dos mil dólares US/CY) para cada